

Vi går til præst Konfirmand i skoleåret 2025-2026



Roskilde, d. 7. marts 2025

Kære elev i 6. klasse – og kære forældre 😊

"God stemning" "Præsterne er søde og omsorgsfulde" "Vi hygger os og lærer spændende ting" "Fedt at gå til præst, fordi man får et rigtig godt fællesskab" "Man bliver klogere på det at være kristen" "Det gør mig glad" "Man får meget ud af det" ... Sådan siger de unge, som går til præst lige nu.

NU ER DET TID at komme til info-møde sammen med dine venner og jer forældre. Du møder os præster, som fortæller om undervisningen i Jakobskirken og hvordan vi fejrer konfirmation sammen.

Hvis du ikke har besluttet endnu, om du vil gå til præst, så giv det en chance og kom – eller ring. I kan få en snak med en af os præster og stille spørgsmål. Find os på jakobskirken.dk/konfirmander. Her kan I [se en kort video](#), som giver et indtryk af, hvad meningen er.

[Konfirmations-datoerne](#) kan I finde på hjemmesiden. Her [tilmelder du dig](#) – helst lige efter info-mødet, så vi kan danne hold og skolen kan lægge skema.

INFORMATIONSMØDET

Torsdag d. 3. april kl. 16.30: Hedegårdenes Skoles 6. klasser - slut kl. 17.15

Torsdag d. 3. april kl. 17.30: Østervangsskolens 6. klasser - slut kl. 18.15

Tirsdag d. 3. juni kl. 17.15: Østervangsskolens musiktalentklasse -slut kl. 18.00

Unge som er elev på Skovhuset: kontakt Mogens tel. 61638122, moje@km.dk



HVAD GØR DET SJOVT og udfordrende at gå til præst? Forældrene siger:

"Vores datter kommer glad hjem og fortæller om, hvad I har lavet til præst"

"Plads til snakke om de mere dybsindige spørgsmål" "Godt fællesskab"

"Spændende og sjov undervisning" "Vi og vores børn bliver involveret på en god måde"

"En moderne kirke" "Jeres imødekommende måde at være på" "I har fået et engagement frem i de unge mennesker – glæden ved at reflektere over tro, livet og kærligheden. Det skal I have tak for" "Træf dit valg på et oplyst grundlag"

JAKOBSKIRKEN

Astersvej 11
4000 Roskilde
www.jakobskirken.dk

Lars Lausten Mortensen
Sognepræst
Telefon: 50 56 11 35
llm@km.dk

Mogens Ohm Jensen
Sognepræst
Telefon: 61 63 81 22
moje@km.dk

NÅR DU GÅR TIL PRÆST

- taler vi om, hvad der er godt at tro på
- bliver din mening hørt
- lærer du din kirke bedre at kende
- skaber vi stærke oplevelser sammen
- er du med til at gøre noget godt for andre
- får du nye kompetencer
- topper det i konfirmationsfesten



Alle elever i 6. klasse på Hedegårdenes Skole, Østervangsskolen og Heldags-skolen Skovhuset får tilbuddet om at gå til præst i Jakobskirken i næste skoleår.

Folkekirkens undervisning er åben for alle. Du er velkommen, uanset om du er døbt eller ej. Du kan også deltage, hvis du er i tvivl om du vil konfirmeres.

Hvis du ikke ønsker at gå til præst, så betragt dette brev som en serviceoplysning om, hvad nogen af dine kammerater gør.

Man går til præst klassevis for at lette skolens skemalægning. Dette under forudsætning af, at forhandlingen mellem skole og kirke om placeringen af konfirmations-forberedelsen i skemaet falder på plads. Det plejer det 😊

Elever på Hedegårdenes Skole med bopæl i domsognet og elever i musiktalentklassen på Østervangsskolen går til præst i Jakobskirken. I kan til næste forår godt blive konfirmeret i jeres egen sognekirke, hvis I helst vil det.

På <https://jakobskirken.dk> i menuen Det Sker - Konfirmander kan I læse om undervisningen og konfirmationerne.

I DIT NYE SKEMA efter sommerferien vil du kunne se, hvornår konfirmandundervisningen ligger. Du og dine forældre får en nyhedsmail fra præsten om, at undervisningen begynder, og årsplan med datoer for undervisning, overnatningstur, fælles gudstjenester og forældremøder.

KONFIRMATIONERNE I JAKOBSKIRKEN - tidspunkt aftales senere:

Lørdag d. 18. april 2026: unge fra 7. klasse på Hedegårdenes Skole og andre skoler

Søndag d. 19. april 2026: unge fra 7. klasse på Østervangsskolen

Unge fra Skovhuset og unge, som begynder i musiktalentklassen på Østervangsskolen: konfirmanderne fordeles på den dato, hvor der er plads på holdet.

Dato for konfirmation i egen sognekirke: spørg sognepræsten der.

HAR I SPØRGSMÅL, så ring eller send en email. Vi glæder os til at møde jer 😊

Peter og Lars tel. 50 56 11 35, llm@km.dk

Randi og Mogens tel. 61 63 81 22, moje@km.dk